

## ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 11 grudnia 1996 r.

## zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu leków podstawowych i uzupełniających.

Na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 27 września 1991 r. o zasadach odpłatności za leki i artykuły sanitarne (Dz. U. Nr 94, poz. 422, z 1994 r. Nr 111, poz. 535 i z 1995 r. Nr 138, poz. 684) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 2 sierpnia 1996 r. w sprawie wykazu leków podstawowych i uzupełniających (Dz. U. Nr 98, poz. 455) wprowadza się następujące zmiany:

A. W załączniku nr 1 do rozporządzenia „Wykaz leków podstawowych”:

- 1) pod lp. 6 w rubryce „Postać i dawka”:
  - a) wyrazy „inj. doż. 0,25 g/10 ml” zastępuje się wyrazami „inj. doż. 2,5%”,
  - b) wyrazy „inj. dom. 0,1 g/2 ml” zastępuje się wyrazami „inj. dom. 25%”,
- 2) pod lp. 50 w rubryce „Nazwa”:
  - a) wyraz „Revodina” zastępuje się wyrazem „Rewodina”,
  - b) wyrazy „Revodina retard” zastępuje się wyrazem „Rewodina”,
- 3) pod lp. 53 w odniesieniu do leku o nazwie Dilrene:
  - a) w rubryce „Postać i dawka” wyrazy „kaps. 0,03 g” zastępuje się wyrazami „kaps. 0,3 g”,
  - b) w rubryce „Opakowanie, na które ustalono ryczałt” wyrazy „56 kaps.” zastępuje się wyrazami „28 kaps.”,
- 4) pod lp. 64 w rubryce „Opakowanie, na które ustalono ryczałt” wyrazy „15 ml (300 dawek)” zastępuje się wyrazami „10 ml (200 dawek)”,
- 5) pod lp. 68 w odniesieniu do leku o nazwie Sustonit w rubryce „Postać i dawka” skreśla się wyrazy „o przedł. dział.”,
- 6) pod lp. 75 w odniesieniu do leków o nazwie Iso-Mack retard:
  - a) w rubryce „Postać i dawka” wyraz „tabl.” we wszystkich przypadkach zastępuje się wyrazem „kaps.”,
  - b) w rubryce „Opakowanie, na które ustalono ryczałt” wyrazy „30 tabl.” we wszystkich przypadkach zastępuje się wyrazami „30 kaps.”,

- 7) pod lp. 86 w rubryce „Nazwa” wyrazy „Provera FG” we wszystkich przypadkach zastępuje się wyrazem „Provera”,
- 8) pod lp. 104 w rubryce „Nazwa” wyrazy „Nifedipina Retard Ratiopharm” zastępuje się wyrazami „Nifedipin Retard Ratiopharm 20”,
- 9) pod lp. 110 w rubryce „Nazwa” skreśla się wyraz „natricum”,
- 10) pod lp. 118 wyraz „Polpresin” we wszystkich przypadkach zastępuje się wyrazem „Polpressin”.

B. W załączniku nr 2 do rozporządzenia „Wykaz leków uzupełniających wydawanych za odpłatnością 30% ceny leku”:

- 1) pod lp. 16 w rubryce „Nazwa” wyraz „Cetirizinum” zastępuje się wyrazami „Cetirizini hydrochloridum”,
- 2) pod lp. 64 w odniesieniu do leku o nazwie Mexitil kaps. retard 0,36 g w rubryce „Nazwa” wyraz „Mexitil” zastępuje się wyrazami „Mexitil Depot”.

C. W załączniku nr 3 do rozporządzenia „Wykaz leków uzupełniających wydawanych za odpłatnością 50% ceny leku”:

- 1) pod lp. 8 w odniesieniu do leku o nazwie Bronchopront Tropfen w rubryce „Najmniejsze zarejestrowane opakowanie” wyrazy „100 ml” zastępuje się wyrazami „50 ml”,
- 2) pod lp. 20 w odniesieniu do leku o nazwie Duracef tabl. 1 g w rubryce „Najmniejsze zarejestrowane opakowanie” wyrazy „12 kaps.” zastępuje się wyrazami „12 tabl.”,
- 3) pod lp. 51 w rubryce „Nazwa” wyrazy „Lipanthyl 200 Micronised” zastępuje się wyrazami „Lipanthyl 200 M”,
- 4) pod lp. 69 w rubryce „Nazwa” wyraz „Loratydinum” zastępuje się wyrazem „Loratadinum”,
- 5) pod lp. 86 w odniesieniu do leku o nazwie Pentohexal 600 retard w rubryce „Postać i dawka” wyrazy „tabl. 0,06 g” zastępuje się wyrazami „tabl. 0,6 g”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 10 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: w z. *K. Kuszewski*